Ejusdem Theodosii principatu cla-
 ruit Isidorus, cujus ut poetico ver-
 bo utar, latissima est gloria, & qui cum
 ob res gestas, tum eloquentiæ causâ, ubi-
 que celebratur. Hic usque adeo cor-
 pus tuum laboribus maceraverat, & a-
 nimum arcanis ac sublimioribus do-
 ctrinis saginaverat, ut Angelorum vi-
 tam in terris duceret, & spirans quedam
 imago perpetuo esset, tam vitæ mona-
 chicæ, quam divinæ contemplationis.
 Scripsit autem cum alia plurima, mul-
 tiplici utilitate referta: tum ad celeberrimum
 Cyrillum nonnulla, ex quibus
 manifeste colligitur, illum iisdem tem-
 poribus, quibus admirandum Cyrillum
 floruisse. Sed quoniam hæc, quantum
 fieri potest, exornare contendo, prodeat
 jam in medium Synesius Cyrenensis,
 qui sui nominis claritate historiam no-
 stram illustret. Hic igitur Synesius, tum
 reliquis disciplinis excultus fuit, tum in
 philosophia adeo excelluit, ut admira-
 tioni esset etiam Christianis, his scilicet
 qui neque odio, neque gratia adducti,
 de rebus judicare solent. Perluadent
 igitur illi, ut salutaris regenerationis la-
 vacrum perciperet, & sacerdotii ju-
 gum subiret, tametsi resurrectionis do-
 ctrinam nondum suscepisset, neque ita
 sentire vellet: recte omnino conicien-
 tes, ad reliquas ejus viri virtutes ista ef-
 fe accessura, cum divina gratia nihil
 imperfectum habere sustineat. Nec
 spes eos fefellit. Qualis enim &
 quantus exstiterit, abunde testantur,
 tum Epistolæ post susceptam sacer-
 dotii dignitatem eleganter & doctè
 Mm

ab eo conscriptæ, tum oratio quam dixit eidem Imperatori Theodosio, tum quicunque ejus libri admodum utiles circumferuntur.

CAP. XVI.

Quomodo divinus Ignatius ab urbe Roma deportatus, Antiochia depositus sit.

Eodem tempore, ut Joannes Rhetor cum aliis pluribus scriptum reliquit, divinus Ignatius, qui sicut optaverat, ferarum ventres in amphitheatro urbis Romæ pro tumulo habuit: cum robustiora ejus ossa, quæ superfuerant, Antiochiam deportata & in cœmeterio collocata fuissent, multis post annis translatus est: Cum Deus Opt. Max. Theodosio id suggestisset, ut Deiferum Martyram majori honore afficeret, utq; templum jam pridem demoniis consecratum, quod incolæ Tychezum nominabant, fortissimo victori ac Martyri dedicaret. Itaque quod olim fuerat delubrum Genii publici, factum est templum & sacra ædes beati Ignatii, cum sacra ejus reliquiæ ingenti pompa curru in urbem invecatæ & in templo depositæ essent. Quam ob causam publica festivitas quotannis ad nostra usque tempora communi totius populi lætitia celebratur, quam Gregorius ejusdem loci Episcopus, longe adhuc magnificentiorem reddidit. Hæc idcirco illic facta sunt, quod Deus Sanctorum reliquias jam ex hinc honore afficiat. Nam Julianus quidem sceleratus ille ac Deo invisus Tyrannus, cum Daphnæus Apollo, qui Castalium fontem pro voce atque oraculo habebat, consulenti Imperatori respondere non posset, eo quod sanctissimus Babyla de proximo os ei penitus obturaret: invitus & quasi verbere adactus, Martyrem transferendo honoraverat: quando & maximum ei templum juxta urbem extuctum est, quod etiamnum manet: eo consilio, ut demones deinceps libere sua ipsorum peragerent, quemadmodum Juliano, ut ajunt, polliciti fuerant. Hæc scilicet Servator noster Deus hunc in modum dispensavit, ut eorum, qui martyrio perfuncti erant, vis ac potentia declararetur, & sancti Martyris reliquiæ in sanctum transferrentur locum, ac pulcherrimo delubro honorarentur.